令和 6年度第 3回埼玉県感染症対策連携協議会 議事概要

１ 日時 令和 7年 1月 20日（月） 17時 00分～17時 30分

２ 開催方法 Teamsによるオンライン開催

３ 出席者

  【委員】（24名出席）

   会場：金井委員、星野委員、表委員、本多委員

   オンライン：丸木委員、松山委員、浅野委員、畑中委員、澤登委員、関口委員、坂木委員、篠塚委員、伊藤委員、遠井委員、内田委員、

関森委員、白石委員、長江委員、桑島委員、丸山委員、岡本委員、原委員、荒井委員、案浦委員

  【事務局】谷口感染症対策課長及び担当者

  【傍聴者】一般の傍聴希望者なし

４ 議題

（１）新型インフルエンザ等対策行動計画の改定案について

（２）感染症対応研修・訓練について

５ 内容

（１）開会

（２）議題

ア 新型インフルエンザ等対策行動計画の改定案について

資料１に基づき事務局より説明した。

【質疑・意見等】特になし

・新型インフルエンザ等対策行動計画の改定案について、了承を得た。

イ 感染症対応研修・訓練について

資料２に基づき事務局より説明した。

【質疑・意見等】特になし

・保健所設置市（さいたま市・川越市・川口市・越谷市）より、各市で実施している感染症対応研修・訓練について説明した。

【全体を通しての質疑・意見等】

   ○ 会長

埼玉県の行動計画については、行動計画部会において、かなり細かく検討されていた、47 都道府県の中で最も細かく検討したのではない

かと理解している。新型コロナウイルス感染症を教訓として、本当に多くのことを取り入れた計画であると考えている。

（３）閉会